AKSHARA SCHOOL

Savalanga Road, Shivamogga

World Environment Day 2021 - News Report

Akshara School celebrated World Environment Day at Zoom Auditorium on June 5, 2021 in a glorious and enlightening way. World Environment Day is celebrated each year globally to raise awareness about the importance of protecting nature. Global theme for the day 2021 is "Ecosystem Restoration".

Connecting the above theme Ms. Saritha, Eco Club Coordinator coordinated with Grade 10 students and conducted a virtual Environment day effectively. The Program was inaugurated by Ms. Rathnakumari, President of Akshara School by planting a sapling in the School campus and stressed the importance of environment day, environmental protection and its benefits to mankind. Our principal Dr. Jeya Ganesh S gave away the Presidential address and enlightened the children about Ecosystem Restoration.

The program attained its utmost success by planting more than 70 saplings near students houses and streets within a short period.

Further, Akshara School initiated "Grow green, Micro green" projects for students. All the students of Akshara were encouraged to grow micro greens in the comforts of their homes.

ವಿಶ್ವ ಪರಿಸರ ದಿನ 2021 - ಸುದ್ದಿ ವರದಿ

ಅಕ್ಷರ ಶಾಲೆಯು ಜೂನ್ 5, 2021 ರಂದು ಜೂಮ್ ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವ ಪರಿಸರ ದಿನವನ್ನು ಅದ್ಭುತ ಮತ್ತು ಪ್ರಬುದ್ಧ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಆಚರಿಸಿತು. ಪ್ರಕೃತಿಯನ್ನು ರಕ್ಷಿಸುವ ಮಹತ್ವದ ಬಗ್ಗೆ ಜಾಗೃತಿ ಮೂಡಿಸಲು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಜಾಗತಿಕವಾಗಿ ವಿಶ್ವ ಪರಿಸರ ದಿನವನ್ನು ಆಚರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. 2021 ರ ದಿನದ ಜಾಗತಿಕ ವಿಷಯವೆಂದರೆ "ಪರಿಸರ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಪುನಃಸ್ಥಾಪನೆ".

ಮೇಲಿನ ಥೀಮ್ ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುತ್ತಾ, ಪರಿಸರ ಕ್ಲಬ್ ಸಂಯೋಜಕರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಸರಿತಾ ಅವರು ಗ್ರೇಡ್ 10 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಮನ್ವಯ ಸಾಧಿಸಿದರು ಮತ್ತು ವಾಸ್ತವ ಪರಿಸರ ದಿನವನ್ನು ಪರಿಣಾಮಕಾರಿಯಾಗಿ ನಡೆಸಿದರು. ಶಾಲಾ ಕ್ಯಾಂಪಸ್ನಲ್ಲಿ ಸಸಿ ನೆಡುವ ಮೂಲಕ ಅಕ್ಷರಾ ಶಾಲೆಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಶ್ರೀಮತಿ. ರತ್ನಕುಮಾರಿ ಅವರು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಪರಿಸರ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಮಾನವಕುಲಕ್ಕೆ ಅದರ ಪ್ರಯೋಜನಗಳನ್ನು ಒತ್ತಿ ಹೇಳಿದರು. ನಮ್ಮ

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲ ಡಾ.ಜಯ ಗಣೇಶ್ ಎಸ್ ಅವರು ಅಧ್ಯಕ್ಷೀಯ ಭಾಷಣ ಮಾಡಿದರು ಮತ್ತು ಪರಿಸರ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಪುನಃಸ್ಥಾಪನೆ ಬಗ್ಗೆ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು.

ಅಲ್ಪಾವಧಿಯಲ್ಲಿಯೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಮನೆ ಮತ್ತು ಬೀದಿಗಳ ಬಳಿ 70 ಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಸಸಿಗಳನ್ನು ನೆಡುವ ಮೂಲಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಅತ್ಯಂತ ಯಶಸ್ಸನ್ನು ಗಳಿಸಿತು.

ಇದಲ್ಲದೆ, ಅಕ್ಷರ ಶಾಲೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ "ಗ್ರೋ ಗ್ರೀನ್, ಮೈಕ್ರೋ ಗ್ರೀನ್" ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿತು. ಅಕ್ಷರದ ಎಲ್ಲಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತಮ್ಮ ಮನೆಗಳ ಸೌಕರ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಮೈಕ್ರೊ ಗ್ರೀನ್ಸ್ ಬೆಳೆಯಲು ಉತ್ತೇಜನ ನೀಡಲಾಯಿತು.





